- Mediante Resolución Gerencial Regional N° 000018- 2026-GRLL-GGR-GRCTPIP de fecha 29 

de enero del 2026 se aprobó las Bases (Tercera Convocatoria) del presente proceso de 

selección. 

1.5. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN: 

LA INVERSIÓN tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de S/ 9,028,490.88 (Nueve 

millones veintiocho mil cuatrocientos noventa con 88/100 soles) incluye I.G.V., cuyo 

desagregado se detalla en el cuadro siguiente: 

OBLIGACIONES COSTO 

EJECUCIÓN DE LA IOARR S/ 7,672,368.62 

Infraestructura S/ 6,672,594.88 

Mobiliario S/ 999,773.74 

ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO S/ 391,680.42

[...]

plena coherencia con los objetivos, alcances y parámetros que sustentan la viabilidad del proyecto. 

CLÁUSULA QUINTA: MONTO TOTAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN6 

5.1. El monto total del convenio de inversión objeto del presente Convenio, es igual al monto de 

inversión adjudicado que asciende a S/ 9,028,490.88 (Nueve millones veintiocho mil 

cuatrocientos noventa con 88/100 soles), incluido IGV 

5.2. El monto total del convenio de inversión considera los siguientes conceptos, de corresponder: 

RUBRO S/ 

COSTO DIRECTO   [……………………..] 

GASTOS GENERALES (...%)  [……………………..] 

UTILIDAD (...%)  (**) [……………………..]